
Decreto Dirigenziale n. 109 del 08/08/2016 

Dipartimento 60 - Uffici Speciali

Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione

Oggetto dell'Atto: 

      Proc. n. 2124/A/16 - Dichiarare esito infruttuoso della procedura aperta, divisa in 3 

lotti, per la fornitura di materiale consumabile per stampanti e fotocopiatrici, materiale di 

cancelleria e carta per stampanti e fotocopiatrici, relativamente al Lotto 3.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016



IL DIRIGENTE
Premesso che: .

a) con  decreto  dirigenziale  n.  21  del  25.03.16,  rettificato  dal  decreto  dirigenziale   n.  27 
dell’11.04.2016,.- entrambi  qui richiamati per formare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento -su incarico della Direzione Generale per le Risorse Strumentali-UOD 05 ( Supporto 
sedi),  questo Ufficio Speciale ha avviato una procedura aperta, divisa in 3 lotti, per la fornitura  di 
materiale consumabile per stampanti e fotocopiatrici, materiale di cancelleria e carta per stampanti 
e fotocopiatrici (proc. n. 2124/A/16); con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso,  

b) che il valore complessivo dell’appalto è di Euro 393.804,95 ed i singoli  importi a base d’asta sono i 
seguenti: 

Lotto 1  –Materiale consumabile per stampanti e fotocopiatrici: € 199.472,95 IVA 
esclusa;
Lotto 2   –Materiale di cancelleria: €  56.192,00 IVA esclusa;
Lotto 3   –Carta per stampanti e fotocopiatrici: € 138.140,00 IVA esclusa;

c) con Decreto Dirigenziale n. 100 del 29.07.2016, è stata disposta l’aggiudicazione  definitiva  del 
Lotto 1 della gara in oggetto al concorrente RCM Italia s.r.l.;

d) con Decreto DirIigenziale n. 106 del 4.08.16 è stata disposta l’aggiudicazione  definitiva  del Lotto 2 
al concorrente MYO s.p.a. ;

e) entro il termine di scadenza  sono pervenute,  3 offerte per il Lotto 3 dai seguenti concorrenti:;
• Poligrafica Ariello s.a.s.
• Giovanni Varriale s.r.l
• La Pitagora

f) Il Seggio di gara è stata nominato con  nota di questo Ufficio Speciale  del 25.05.2016   ed ha 
svolto i lavori dal  26.05.2016 al 29.06.2016;

Rilevato che :
a) I  concorrenti Poligrafica  Ariello  s.a.s  e  Giovanni  Varriale  s.r.l.  sono  stati  esclusi  per  omessa 

indicazione, nell’offerta economica, degli oneri aziendali per la sicurezza;
b) Il primo ed unico  classificato risulta essere il concorrente  la Pitagora con sede a Domagnano, nella 

Repubblica di San Marino, che ha offerto un ribasso del  9,75% sull’importo a base d’asta, 

Dato atto  che:
α) dalla corrispondenza intercorsa con il suddetto concorrente, inerente la formalizzazione degli atti per 

la stipula del contratto, relativamente al prodotto oggetto del contratto, è emerso che il  suddetto 
concorrente avrebbe offerto carta riciclata costituita da fibre di cellulosa riciclata al 100%; 

β) il  capitolato, invece,  all’art.  2 lotto 3 n.  1 richiede carta riciclata costituita da fibre di  cellulosa in 
misura uguale (cioè corrispondente ) al 70%;

χ) l’offerta de La Pitagora è pertanto difforme da quanto richiesto negli atti di gara;
δ) di conseguenza il  suddetto concorrente è stato escluso con nota prot. n. 0537569 del 3.08.2016, 

notificata nella medesima data;
ε) non si può procedere a scorrimento di graduatoria in quanto gli altri due partecipanti al Lotto 3 sono 

già  stati esclusi dalla procedura di gara;
 ; 
Ritenuto, pertanto che:
α) si debba procedere a dichiarare infruttuosa la procedura aperta, divisa in 3 lotti, per la fornitura  di 

materiale consumabile per stampanti e fotocopiatrici, materiale di cancelleria e carta per stampanti e 
fotocopiatrici (proc. n. 2124/A/16), relativamente al Lotto 3 avente ad oggetto Carta per stampanti 
e fotocopiatrici;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016



Visto:
a) il  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”;
b) il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione per le parti ancora in 

vigore”;
c) la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l’articolazione della Struttura ”Centrale 

acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;
d) il Decreto Presidenziale n. 44 del 18.02.2016 con il quale il dr. Giovanni Diodato è stato nominato 

responsabile della UOD 01 dell’Ufficio Speciale 60.06.00;
e) la D.G.R. n. 70 con la quale è stato conferito al dott. Antonio Marchiello l’incarico di responsabile ad 

interim dell’Ufficio  Speciale  “Centrale  Acquisti,  procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad 
infrastrutture, progettazione;

f) il Decreto Presidenziale n. 51 del 01/03/2016 con il quale è stata conferita al dott. Antonio Marchiello 
la nomina di responsabile ad interim del  suindicato Ufficio Speciale;

g) il Decreto dirigenziale n. 1 del 10/03/2016 con il quale il dott. Antonio  Marchiello autorizza il dott. 
Giovanni  Diodato  alla  firma  dei  decreti  per  le  procedure  gara  di  valore  superiore  alla  soglia 
comunitaria, ivi compresi tutti gli atti consequenziali;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della procedura di gara, 

DECRETA
 per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente 
dispositivo:

1. di  dichiarare infruttuosa  la  procedura  aperta,  divisa  in  3  lotti,  per  la  fornitura  di  materiale 
consumabile  per  stampanti  e  fotocopiatrici,  materiale  di  cancelleria  e  carta  per  stampanti  e 
fotocopiatrici (proc. n. 2124/A/16), relativamente al Lotto 3;

2. di incaricare il Responsabile della procedura di di dare pubblicità agli esiti di gara, anche ai sensi 
dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

3. di inviare il presente atto:
3.1:all’UDCP Segreteria di Giunta per quanto di competenza;
3.2:Alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali UOD 05.

Dr. Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016



GU/S S181
20/09/2016
325360-2016-IT

- - Forniture - Informazioni complementari - Procedura aperta 1 / 1

20/09/2016 S181
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Informazioni complementari - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 1

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325360-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Napoli: Cancelleria
2016/S 181-325360

Ufficio Speciale Centrale Acquisti — Procedure di finanziamento progetti relativi ad infrastrutture,
progettazione, Via P. Metastasio 25/29, All'attenzione di: dr.ssa Daniela Nobile, Napoli 80125, Italia.

Telefono:  +39 0817964520. Fax:  +39 0817964449. Posta elettronica: daniela.nobile@regione.campania.it

(Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, 30.3.2016, 2016/S 062-106692)

 
Oggetto:
CPV:30192700, 30197000, 30125100, 30192000, 30197630
Cancelleria
Attrezzatura minuta per uffici
Cartucce di toner
Materiale per ufficio
Carta da stampa
anziché:

VI.3) Informazioni complementari:
—.
leggi:

VI.3) Informazioni complementari:
La procedura in oggetto è stata dichiarata infruttuosa solo relativamente al lotto 3, riguardante la fornitura di carta.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:106692-2016:TEXT:IT:HTML

	BURC n. 65 del  3 Ottobre 2016

